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Nt baz# t¢ nenit 12 paragrafi 2, pike d, nenit 14 paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 03/040, pér VelchverlsJen
Lokale, (“Gazeta zyrtare e Repubhkes st Kosovés" m.28/ 15 qershor 2008), nenit 6 paragrafi 1 pika
1.2, nenit 14, nenit 21 paragrafi 1 pika 1.3 dhe paragrafi 2, t& Ligjit nr, 06/L-092, pér dhénien ne
shfrytézim dhe k&mbimin e pronds se paluajtshme t& komunés ("Gazeta zyrtare e Republikés se
Kosovés”, nr,10/03, prill 2019), nenit 25 paragrafi 1.1, 1.2 dhe neni 2, neni 25 par 3 & Rreguliores
{QRK) nr.09/2020, pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
palugjtshme t¢ Komunés, nenit 5 paragrafi 5.2 18 Ligjit nr.2003/11 pér Rrugét, (“Gazeta zyrtare
Ni.16/01 Shtator 2007"), nenit 3 n# lidhje me plotdsimin dhe ndryshimin e nenit 5 paragrafi 5.2. t&
Ligjit Nr.03/L-120 (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.d6/15 Janar 2009") p&r ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit p&r Rrugé Nr.2003/1 1, nenit 9 paragrafi 1,2 & Ligjit nr.05/L-081 pér Energjing
(“Gazela zyriare e Republikéis s& Kosovits Nr.24/13 Korrik 2016™), nenit 10 paragrafi 1 pika h, nenit
19 paragrafi 1 shkronja a, nenit 46 paragrafl 1, t& Stawtit t# Komunés s& Malishevés nr.01/871 &
datés:12.11.2008, kérkestn e Kryetarit t¢ Komunés nr.02/317 dat&:22,06,2023,

Kuvendi i Komunés s¢ Malishevés n# mbledhjen e mbajtur me daté; 31.07.2023 miraton kété:

VENDIM
PER DHENIEM NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME KOMUNALE

“ 1. Mirdlohigt k¥Fleésa n.02/317 daté, 22:06,2023 ‘e parashtiuar ngd Kryetari i Komunds, pér dhénien
né shirytézim t8 pronds s& paluajtshme komunale KEDS-it, pér vendosjen e stabilimenteve (&
nevojshme energjetike si dhe zhvendosja e stabilimenteve té vjetra né disa fshatra t&¢ Komunés sé
Malishevés, sipas kiérkes8s sé parashtruar n;,a KEDS, t& datés 21,06.2023, me numér t& referencés
nr.01/813, “projekter me planin Investive 2022, pér regjionin e komundts sé Malishevés™.

2. Bazuar né pikén | t& kétij vendimi pronat qé do t€ jepen né shfrytézim té KEDS-it, pr zgjerim dhe
pérforcim t& mjetit distributiv né disa fshatra do t& jepen n¥ periudhén afaigjate prej 50 viteve, me
kompensim prej 10 €, pér ni® girn vjetore, pér interes & pérgjithshém publik pér realizimin investimeve
né sektorin e energjist péckatésisht vendosjen e stabilimenteve t€ nevojshme energjetike dhe
zhvendosja e stabilimenteve (& vjetra né disa fshetra si n& vijim:

2.1. Projekti “Lubizhdé [I-TS i ri * vendosja e trafo-stacionit t& tipit shtyll& betoni 10(20):0.4kV me
fugi 160 kVA, lejohet hapisita prej 9 m?® né kuadér t8 parcelés nr.00728-0,ZK -Lubizhdé (prong

publike-KK-Malishevés).

2.2, Projekti * Shkoza 1 , zhvendosja e trafo-stacionit ekzistues ** Shkoza -1 “shtyllé metalike 10(20 )
0.4kV, me fuqi 250 kVA, lejohet né hapésira prej 9 m® né kuadér t& parcelés nr.002169-0,ZK Shkozg

(prong shoqérore-rrugét).




5. Pronat ¢ paluajtshme né fjalé nuk e ndérrojné titullarin juridik, pronésia i mbetet Kuvendi Komunal
té Malishevés, dhe si té tilla ato ouk mund W jepen personave t& treté né shirytézimn nga ana e
shirytézuesit, nulk mund t¢ tjetérsohen, nuk mund t& jen# objelt i ndonjé barre tatimore, bankare apo

cfarédo ngarkese tjet&r mbi kéto prona.

6. Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Shérbim Prontsoro-Juridik q& pas hyrjes né fuqi t&
kéitij vendimi 1€ zbatgj t& gjitha procedurat p& pércaktimin e pikave pérkufizuese 1¢ lokacioneve L&
caktuara dhe t# evidentohet né librat kadastral & Komunés, ndérsa Drejtoria pér Urbanizém (€ pérgatisé

dokumentet ¢ kérkvara urbanistike,

7. Pjesk pérbérése e kétij vendimi jané: Kérkesa, skica grafike dhe certifikatat e njésisé kadastrale.

8. Pér zbatimin e k&tij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, pérmes Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadasiér
dhie Shérbim Pronésoro-Juridik.

9, Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunis s@ Malishevés, ky vendim hyn né [ugi 15 dit¢ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konform nenit 81 1& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 8, lidhur ine nenin 9 t¢ Rregutlores (QRK) nr.10/2019, pér shiqyrtimin administrativ 1€ akteve t&
Komunave, dhe pes shpalljes publile né tabelén e shpalljeve ose ueb-faqen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet
MAPL-s&,

Drejtorive kompetente,
KEDS,

Arkivit 1€ komunés.




